

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Socialvårdsbyrån, S2

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Annette Holmberg-Jansson	Socialvårdsbyråchef Maj-Len Österlund	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 70

Kostnadsfördelning,
Ålands Fountainhouse r.f.
ÅLR 2020/6342
98 S2

Kommunernas socialtjänst k.f. (KST) har till landskapsregeringen inlämnat förbundsstyrelsens protokoll 9/2020. Av protokollet framgår att KST önskar att landskapsregeringen bjuder in till en diskussion med berörda parter angående Ålands Fountainhouse r.f.'s klubbhus Pelaren och verksamhetens förhållande till gällande socialvårds- och hälso- och sjukvårdslagstiftning.

Beslut

Landskapsregeringen beslutar sammankalla till ett möte med berörda parter snarast möjligt, dock senast inom oktober månad 2020.

Nr 71

Överföring av uppgifter,
privat socialservice.
ÅLR 2020/6343
99 S2

Kommunernas socialtjänst k.f. (KST) har till landskapsregeringen inlämnat förbundsstyrelsens protokoll 9/2020. Av protokollet framgår att KST anholder om att landskapsregeringen utreder möjligheten att överföra anmalingarna gällande och tillsynen över privat socialservice till Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet.

Som motivering anføres att med tanke på att kundunderlaget är begränsat på Åland, är byråkratin för att kunna verka på hela Åland tämligen omfattande. Producenter av privat socialservice med ambitionen att verka inom hela Åland både inom socialvård och äldreomsorg kan komma att behöva lämna in sjutton anmalingar. Den myndighet som behandlar anmälan utövar även tillsyn över producenten av privat socialservice. Med andra ord kan ett och samma företag ha sjutton olika myndigheter som utövar tillsyn över verksamheten. Efter 1.1.2021 handhar primärkommunerna äldreomsorgen medan KST handhar all socialvård utom barnomsorg (vilken överflyttas till utbildningssektorn) och äldreomsorg.

Beslut

Landskapsregeringen bedömer att den administration som uppstår vid anmälan om privat verksamhet och vid väsentlig ändring av denna är sällan förekommande och av ringa omfattning. Den styrning, rådgivning och uppföljning som åligger kommunen är väsentlig med tanke på planeringen och utvecklingen av hela äldreomsorgen i kommunen och bidrar med viktig information till och ger möjlighet för de kommunala myndigheterna att snabbt reagera vid eventuella brister i verksamheten.

Motsvarande kan konstateras även för den socialvård Kommunernas socialtjänst ansvarar för. Landskapsregeringen konstaterar att tillsyn i enlighet med gällande lagstiftning om privat socialservice framför allt är inriktad på förhandstillsyn och lagstiftningen betonar det ansvar som serviceproducenterna själva har för kvaliteten på den service som tillhandahålls.

Landskapsregeringen anser inte att det i nuläge finns vägande skäl för att utreda en ändring av landskapslag (2012:36) om tillämpning i landskapet Åland av lagen om privat socialservice beträffande anmälningar och tillsyn över privat socialservice.

Nr 72

Anhållan om medel
för samordning av
kommunernas socialtjänst.

ÅLR 2019/9531

100 S2

Kommunernas socialtjänst k.f. inkom, i enlighet med landskapsregeringens beslut S220E04, den 18.8.2020 med kostnadsredovisning av kostnader för projektledartjänster för KST-frågor. De totala kostnaderna uppgår till 32 167,98 €

Bakgrund

Enligt landskapslag om ändring av landskapslagen om en kommunalt samordnad socialtjänst (lagtingsbeslut 80/2015), 6 § ska landskapsregeringen bistå kommunerna vid planeringen och förverkligandet av samarbetet enligt landskapslagen.

Landskapsregeringen beslöt 24.1.2020 (S220E04) bevilja Ålands omsorgsförbund k.f. maximalt 40 000 € för anställning av projektledare under tiden 1.1 – 30.6.2020. Projektledaren skulle arbeta med diverse uppgifter såsom ny hemsida, intranät samt diarieföring, avtal med externa parter, organisationsmodellen, logo samt grafisk profil samt processer och servicenivåer tillsammans med förmän.

Av det beviljade stödet har 32 000 € utbetalats i förskott. Enligt beslutet sker utbetalning av resterande stöd efter redovisning av betalda godtagbara kostnader. Om de slutliga kostnaderna understiger det stöd som utbetalas i förskott ska mellanskillnaden återbetalas till landskapsregeringen. Kostnadsredovisningen ska vara landskapsregeringen tillhanda senast den 21 augusti 2020 varefter eventuell slutreglering sker.

Beslut

Landskapsregeringen konstaterar att redovisning av betalda, godtagbara kostnader har gjorts i enlighet med beslut S220E04 och beslutar utbetala resterande medel om 2 167,98 € till Kommunernas socialtjänst k.f.

Kostnaderna för år 2020 ska belasta budgetmoment 41000 Övriga sociala utgifter.
